
Terenówki  dla  policji.
Dąbrowscy mundurowi będą mieć
trzy SUV-y
Miasto przekaże pieniądze dla policji na zakup samochodu typu
SUV. Drugie takie auto dla dąbrowskich stróżów prawa kupi
Komenda  Wojewódzka  w  Katowicach.  Łącznie  w  dąbrowskiej
jednostce  będą  trzy  samochody  przystosowane  do  jazdy  w
terenie.

O przeznaczeniu 120 tys. zł na zakup nieoznakowanego radiowozu
w środę zdecydowali radni. Dwa nowe auta będą w dyspozycji
komisariatu w Ząbkowicach, który obejmuje swym zasięgiem m.in.
leśne czy poprzemysłowe tereny. Dzięki SUV-om łatwiej będzie
do nich dotrzeć.

–  Jeśli  dochodzi  do  zdarzeń  na  terenach  leśnych  czy  w
okolicach jezior, nie jesteśmy w stanie dojechać tam lekkim
autem. Taka sytuacja miała kiedyś miejsce nad Pogorią IV,
gdzie ani my, ani ratownictwo medyczne nie mogło dotrzeć.
Skorzystaliśmy wtedy z pomocy straży pożarnej. To wszystko
wymagało jednak czasu, a w momencie konieczności interwencji
czas jest najważniejszy – mówił insp. Artur Klimek, Komendant
Miejski Policji w Dąbrowie Górniczej.

SUV-em na ratunek i po marihuanę

Jednym  SUV`em  w  Dąbrowie  Górniczej  dysponuje  już  zespół
techników kryminalistyki.

– Kiedy jadą na miejsce zdarzenia, mają ze sobą całe zaplecze
badawcze, bo muszą zabezpieczać ślady. Są to ciężkie walizki
ze  sprzętem.  W  przypadku  działań  na  terenach  trudno
dostępnych,  gdzie  nie  dojechało  się  samochodem  osobowym,
trzeba to było nosić. W ostatnim czasie mieliśmy przypadek
ujawnienia zwłok w starej hali produkcyjnej, gdzie również
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trzeba było dojechać. Czasami trafiamy na plantacje marihuany,
a to często poletka na terenach leśnych. Tam także nie jest
łatwo  się  dostać.  Wtedy  bardzo  przydatny  jest  samochód
terenowy – opowiadał komendant Klimek.

Zakupione  wspólnie  przez  miasto  i  komendę  wojewódzką
nieoznakowane radiowozy, z podwyższonym zawieszeniem i napędem
na  cztery  koła  wykorzystywane  będą  na  co  dzień  przez
funkcjonariuszy z Ząbkowic w czasie patroli i interwencji.

Wagę współpracy i pomocy dla mundurowych podkreślił prezydent
miasta.

–  To,  że  z  samorządu  przekazywane  są  środki  na  wsparcie
policji  bezpośrednio  oddziałuje  na  wzrost  poczucia
bezpieczeństwa  wśród  mieszkańców.  Podział  zadań  wydaje  się
oczywisty,  wiemy,  że  to  rząd  powinien  utrzymywać  policję.
Realia są jednak inne. Jeśli mamy możliwość, policyjne wnioski
o wsparcie przedstawiamy radnym. Taka współpraca jest ważna,
bo wspiera bezpośrednio działania policjantów dąbrowskich –
podkreślił Marcin Bazylak, prezydent miasta.

Miliony w ostatnich latach

Miasto od wielu lat pomaga dąbrowskim stróżom prawa. Od 2014
r. przeznaczono na ten cel 6 mln zł. Pozwoliło to m.in. na
zakupy radiowozów dla wydziałów prewencji i ruchu drogowego,
współfinansowanie  wynagrodzeń  dzielnicowych  czy  wsparcie
modernizacji i rozbudowy komendy miejskiej.

W głosowaniu nad uchwałą o przekazaniu 120 tys. zł na zakup
nowego samochodu wzięło udział 24 radnych. 23 trzech było
„za”, jeden „przeciw”.


